

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE W KONKURSIE

Pytanie 1:

Załącznik nr 8 do regulaminu konkursu na powierzenie działalności, o której mowa w art. 3 ust. 1 ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych zawiera powielone adresy w liczbie 70, pozycje: 98, 10, 11, 104, 12, 165, 81, 170, 9, 166, 2, 167, 14, 273, 20, 45, 52, 56, 57, 58, 274, 18, 275, 21, 277, 30, 283, 31, 276, 26, 282, 34, 287, 168, 169, 41, 365, 37, 366, 42, 364, 422, 428, 70, 430, 72, 431, 387, 393, 406, 415, 421, 75, 434, 74, 435, 71, 432, 68, 433, 62, 398, 399 w miejscowości Osiek oraz pozycje: 6, 52, 14, 64, 19, 53, 20, 57, 21, 51 w miejscowości Pieszków. Prosimy o weryfikację punktów adresowych oraz potwierdzenie czy lista adresowa jest poprawna

Odpowiedź:

W wyniku błędnych rekordów w bazie adresowej pojawiły się w załączniku nr 8 powtórzenia niektórych adresów. Część adresów, które miały błędy, została usunięta ze względu na komercyjne plany inwestycyjne, a w pozostałych adresach błędy zostały poprawione. Zaktualizowana lista adresów stanowiąca załącznik nr 8 do regulaminu konkursu została opublikowana w dniu 25 sierpnia 2023r.

Pytanie 2:

Załącznik nr 8 do regulaminu konkursu na powierzenie działalności, o której mowa w art. 3 ust. 1 ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych zawiera niezewidencjonowane adresy w liczbie 22, pozycje: 408, 180, 97 w miejscowości Osiek; pozycje: 142, 138, 116, 20 w miejscowości Miroszewice; pozycje 165, 164, 163, 159, 158, 156, 150, 135, 125, 122, 89, 74, 57, 60 w miejscowości Krzeczyn Wielki oraz pozycja 160 w Chróśniku. Prosimy o weryfikację punktów adresowych oraz uzupełnienie współrzędnych geograficznych celem prawidłowego zlokalizowania powyższych adresów

Odpowiedź:

W wyniku błędnych rekordów w bazie adresowej pojawiły się w załączniku nr 8 powtórzenia niektórych adresów. Część adresów, które miały błędy, została usunięta ze względu na komercyjne plany inwestycyjne, a w pozostałych adresach błędy zostały poprawione. Zaktualizowana lista adresów stanowiąca załącznik nr 8 do regulaminu konkursu została opublikowana w dniu 25 sierpnia 2023r.

Pytanie 3:

Wnoszę o uzupełnienie danych w Załącznik nr 8 do regulaminu konkursu na powierzenie działalności, o której mowa w art. 3 ust. 1 ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych w zakresie pliku XLS, CSV lub SHP w postaci elektronicznej w układzie współrzędnych WSG84, kodowanie zgodne z UTF-8, które współrzędne mogą rozstrzygnąć o właściwej lokalizacji, a ponadto bez tych współrzędnych nie można precyzyjnie zlokalizować w systemie geoinformatycznym punktów objętych Konkursem.

Odpowiedź:

Gmina Lubin nie dysponuje wszystkimi współrzędnymi geograficznymi przyporządkowanymi do adresów objętych projektem. Do przeprowadzonych konsultacji przedstawiona została firmom telekomunikacyjnym lista adresowa bez współrzędnych geograficznych i nie odnotowaliśmy na ten temat żadnych uwag. Operatorowi zgłaszającemu pytanie również nie przeszkodziło to w zgłoszeniu planów inwestycyjnych i istniejącej sieci. Na stronach internetowych dostępne są bezpłatne narzędzia, które pozwalają w prosty sposób ustalić dokładne współrzędne na podstawie adresów.

Pytanie 4:

Proszę o wyjaśnienie zapisu w punkcie 1.5.7 ppkt 1) oraz 2) w Załączniku nr 7 - Wymagania techniczne określający wymóg pojemności Punktu Elastyczności względem liczby lokali mieszkalnych stałego zamieszkania czy lista „białych adresów” stanowiąca Załącznik nr 8 do regulaminu konkursu – adresy, określa liczbę lokali mieszkalnych stałego zamieszkania będących w zasięgu FS? Jeżeli Załącznik nr 8 do regulaminu konkursu nie zawiera tej liczby to prosimy o jej podanie

Odpowiedź:

Beneficjent powinien spełnić wymagania techniczne określone w załączniku nr 7 do regulaminu konkursu, w tym wymóg pojemności PE względem liczby lokali mieszkalnych stałego zamieszkania. Ustalenie liczby takich lokali w danym punkcie adresowym leży w gestii Beneficjenta i nie zostanie wskazana w załączniku nr 8 do regulaminu konkursu.

Ponadto, zgodnie z zapisem pkt 1.5.12 warunków technicznych, w punktach elastyczności, z których prowadzone będą kable segmentu abonenckiego do budynków wielorodzinnych oraz do obiektów podmiotów stymulujących rozwój gospodarczy należy przewidzieć nadmiarowość okablowania na poziomie 3j. Podstawowe łącze powinno mieć pojemność 1j, czyli do budynków, o których mowa wyżej należy przygotować okablowanie 4j. Adresy podmiotów stymulujących rozwój gospodarczy przedstawione są w załączniku 8, adresy budynków wielorodzinnych powinien ustalić beneficjent na etapie projektowania sieci.

Pytanie 5:

Załącznik nr 8 do regulaminu konkursu na powierzenie działalności, o której mowa w art. 3 ust. 1 ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych zawiera 46 „białych adresów”, które są już w zasięgu zrealizowanych ze środków Unijnych sieci światłowodowych. Prosimy o weryfikację punktów adresowych i udostępnienie poprawnej listy adresowej.

Odpowiedź:

Do pytania załączono listę 146 adresów, łącznie obejmujących adresy FERC z pytania 6 oraz adresy z pytania nr 5, które według pytającego „są już w zasięgu zrealizowanych ze środków unijnych sieci światłowodowych”. Wobec braku rozróżnienia tych adresów nie można ustalić, o które adresy chodzi w pytaniu nr 5. Ponadto nie można precyzyjnie określić, co pytający rozumie pod pojęciem „w zasięgu”. Wszystkie adresy z listy zostały zweryfikowane z bazą danych SIDUSIS w zakresie ujawnionych w niej na dzień zakończenia konsultacji publicznych (tj. dzień ustalenia listy obszarów wsparcia) informacji o istniejących sieciach o przepustowości min. 100 Mb/s.

Zgodnie z par. 1 ust. 5 rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 13 kwietnia 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania wsparcia ze środków Funduszu Szerokopasmowego:

Ujawnienie informacji o istniejących sieciach dostępu nowej generacji lub planach inwestycyjnych dotyczących tych sieci po ustaleniu listy obszarów, o których mowa w ust. 1 pkt 1, zgodnie z ust. 2 nie stanowi przeszkody do udzielenia wsparcia na tych obszarach

Niezależnie od powyższego 146 adresów wskazanych w pytaniu zostało usuniętych z załącznika nr 8 do regulaminu konkursu, jednakże po dodatkowej weryfikacji a aktualnymi danymi w SIDUSIS nie jest wykluczone ich ponowne uwzględnienie w załączniku nr 8 w ramach 15% dodatkowych adresów lub 25% adresów zamiennych, zgodnie z warunkami określonymi w regulaminie konkursu i umowie o dofinansowanie.

Pytanie 6:

Załącznik nr 8 do regulaminu konkursu na powierzenie działalności, o której mowa w art. 3 ust. 1 ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych zawiera adresy w liczbie 101, które objęte są zasięgiem FERC. Prosimy o weryfikację punktów adresowych i udostępnienie poprawnej listy

Odpowiedź:

Występowanie tych samych adresów na liście stanowiącej załącznik nr 8 do regulaminu konkursu oraz na liście równoległego naboru w ramach FERC nie jest błędem, ale działaniem zamierzonym i uzgodnionym z Ministerstwem Cyfryzacji. Dlatego też adresy te nie zostaną usunięte z załącznika nr 8. W zależności od wyników naborów w każdym z tych konkursów podjęte zostaną dalsze działania uzgodnione pomiędzy Gminą Lubin a Ministerstwem Cyfryzacji oraz CPPC.

Pytanie 7:

W dokumentacji Konkursu opublikowanego na stronie Urzędu Gminy Lubin w dniu 21.07.2023 zamieszczony jest skan Załącznika nr 9 do regulaminu konkursu ze wzorem Stadium Wykonalności. Zgodnie z załącznikiem nr 2 regulaminu konkursu, w Części I, pkt 8 – Instrukcji wypełnienia wniosku o dofinansowanie, który ma brzmienie: Studium wykonalności wraz z załącznikami obowiązkowo złożyć wraz z wnioskiem na nośniku danych, przy czym dla arkuszy kalkulacyjnych i kosztorysu w formie edytowalnej (format xls, xlsx, csv), umożliwiającą weryfikację poprawności dokonywanych wyliczeń (odblokowanie formuły). Czy Gmina opublikuje w/w załącznik nr 9 w wersji edytowalnej?

Odpowiedź:

Załącznik nr 9 do regulaminu konkursu został opublikowany w wersji edytowalnej.

Pytanie 8:

W nawiązaniu do konsultacji przeprowadzonych przez Gminę Lubin i przesłanych przez nas deklaracji – uzupełnienie z dnia 9 maja 2023 r., proszę o przesłanie oceny dokonanej przez Urząd, czy plany inwestycyjne wskazane przez naszą firmę zostały uwzględnione?

Odpowiedź:

Zweryfikowano wykaz stanowiący załącznik nr 8 do regulaminu konkursu ze zgłoszeniem złożonym w dniu 9 maja 2023 r. w ramach konsultacji publicznych. Do wskazanych w tym zgłoszeniu komercyjnych planów inwestycyjnych nie załączono wymaganych przez Gminę dokumentów potwierdzających wiarygodność tych planów. W szczególności „Zaproszenie do udziału w konsultacjach” jednoznacznie wskazywało, że:

Do zgłoszenia należy dołączyć dokumenty potwierdzające istnienie sieci lub wiarygodnego planu inwestycyjnego jej budowy, w szczególności:

- *dokument potwierdzający upoważnienie do reprezentowania osoby zgłaszającej plan*
- *harmonogram inwestycji*
- *dokumenty potwierdzające planowanie inwestycji*
- *informacja o szacowanej wartości planowanej inwestycji*
- *dokumenty potwierdzające możliwości finansowe realizacji inwestycji.*

Zgłoszenie nienależycie udokumentowane może prowadzić do odrzucenia planu inwestycyjnego jako niewiarygodnego.

Do zgłoszenia z dnia 9 maja 2023 r. nie załączono żadnych dokumentów potwierdzających możliwości finansowe realizacji inwestycji, a jedynie w treści zgłoszenia ogólnie podano trzy metody finansowania. Nie załączono harmonogramu inwestycji, lecz jedynie deklarację terminu końcowego. Załączone decyzje administracyjne dotyczyły niewielkiego zakresu inwestycji, a skany zgłoszeń w SIDUSIS pokazywały tylko kilka początkowych adresów. Podkreślić należy, że to zgłaszający miał obowiązek należytego udokumentowania planów inwestycyjnych i konsekwencje przekazanie niekompletnej dokumentacji obciążają zgłaszającego. Dlatego też Gmina Lubin po rozpatrzeniu zgłoszenia – w oparciu o wymagania określone w „Zaproszeniu do udziału w konsultacjach”, z uwzględnieniem wytycznych Komisji – odrzuciła jako niewiarygodne plany inwestycyjne objęte zgłoszeniem z dnia 9 maja 2023r.

Jednakże zgodnie z zasadami określonymi w „Zaproszeniu do udziału w konsultacjach”, mając na celu minimalizację wydatków publicznych, Gmina Lubin **warunkowo** gotowa jest uwzględnić plany inwestycyjne zgłoszone w piśmie z dnia 9 maja 2023r. i usunąć je z załącznika nr 8 do regulaminu konkursu, pod warunkiem podpisania przez zgłaszającego i przekazania do Gminy Lubin w terminie **do dnia 29 sierpnia 2023r.** oświadczenia dotyczącego planów inwestycyjnych według wzoru przekazanego zgłaszającemu przez Gminę Lubin. Działanie takie zostało dopuszczone w ramach zasad określonych w „Zaproszeniu do udziału w konsultacjach”:

W szczególności jeżeli Gmina Lubin uzna, że plan inwestycyjny jest wiarygodny, może podjąć decyzję o zaproponowaniu przedsiębiorcy podpisania umów, które obejmowałyby zobowiązanie do składania sprawozdań z postępów w realizacji wyznaczonych etapów.

W razie stwierdzenia, że zgłoszony plan inwestycyjny nie jest wiarygodny lub nie jest realizowany, obszar wskazany w tym planie może zostać uznany za obszar, na którym może być udzielone wsparcie.


W O J T
Tadeusz Kielan